



УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда

Клитин Н.А.
(подпись, фамилия, инициалы)

«31» декабря 2015 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда

В ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАЛАКОВО-ЦЕНТРОЛИТ»
(полное наименование работодателя)

413841 Саратовская область, г. Балаково, Саратовское шоссе, д. 10
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6439076046
(ИНН работодателя)

1116439001480
(ОГРН работодателя)

27.51; 27.52; 27.53; 28.40; 28.51; 28.52; 28.74.1; 37.10; 37.10.1
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда :

 (подпись)	Кулагин В.В. (Ф.И.О.)	30.11.2015 ₂ (дата)
 (подпись)	Куприянцева С.А. (Ф.И.О.)	30.11.2015 ₂ (дата)
 (подпись)	Морозов В.А. (Ф.И.О.)	30.11.2015 ₂ (дата)
 (подпись)	Грузд Б.Д. (Ф.И.О.)	30.11.2015 ₂ (дата)
 (подпись)	Земскова А.В. (Ф.И.О.)	30.11.2015 ₂ (дата)
 (подпись)	Юшутина М.В. (Ф.И.О.)	30.11.2015 ₂ (дата)
 (подпись)	Топоркова С.А. (Ф.И.О.)	30.11.2015 ₂ (дата)

Раздел I. Сведения об организации, проводившей специальную оценку условий труда

1. **Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное предприятие «СФЕРА»**
(полное наименование организации)

2. **Россия, 410033, г. Саратов, ул. Гвардейская 2а, (845-2) 441180, attest@nppsfera.ru**
место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование	Количество рабочих мест и численность, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 единиц)						
			Класс 1	Класс 2	Класс 3			Класс 4	
	Всего	В том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	242	242	-	72	63	58	49	-	-
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	266	266	-	72	83	62	49	-	-
Из них женщин	59	59	-	31	21	7	-	-	-
Из них лиц в возрасте до 18 лет	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Из них инвалидов	1	1	-	-	1	-	-	-	-

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
<i>Администрация.</i>																								
1	Генеральный директор предприятия	2			2	2		2						2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Заместитель генерального директора предприятия /по коммерческим вопросам/	2		2	2			2						2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Заместитель генерального директора предприятия /по экономике и финансам/	2			2	2		2						2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Заместитель генерального директора предприятия /по производству/	2		2	2	2		2						2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Заместитель													2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

	генерального директора предприятия /по безопасности/																				
6	Главный инженер	2		2	2	2					2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Главный бухгалтер										2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Переводчик	2		2	2						2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Секретарь руководителя										2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Юоисконсульт										2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Отдел главного металлурга.</i>																					
11	Главный металлург	2		2	2						2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Начальник бюро /конструкторско-технологического/	2		2	2						2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Инженер-технолог 3 категории	2		2	2						2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Инженер-технолог	2		2	2						2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Инженер-конструктор 3 категории	2		2	2						2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Инженер-конструктор	2		2	2						2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Отдел главного механика.</i>																					
17	Главный механик	2		2	2						2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
18 18А(18)	Инженер-механик	2		2	2						2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Инженер-механик	2		2	2						2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Отдел главного технолога.</i>																					
20	Инженер-технолог /по сварке и отвалному хозяйству/	2		2	2						2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Отдел главного энергетика.</i>																					
21	Главный энергетик	2		2	2						2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Инженер /по электрооборудованию/	2		2	2						2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Инженер /по эксплуатации сетей природного газа/	2		2	2						2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Инженер /по газовому хозяйству, вентиляции и кондиционированию/	2		2	2						2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Инженер /по теплотехническому оборудованию и водоснабжению/	2		2	2						2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Слесарь по эксплуатации и ремонту	2		2	3.1						2	2	1	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет

	<i>оформлению/</i>																					
61	<i>Инженер /по материально-техническому снабжению/</i>	2		2	2	2					2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
62	<i>Кладовщик</i>										2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
63	<i>Кладовщик</i>										2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
64	<i>Кладовщик</i>										2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
65 65A(65)	<i>Грузчик</i>											2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<i>Отдел сбыта.</i>																						
66	<i>Начальник отдела</i>	2		2	2	2		2				2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Транспортный цех.</i>																						
67	<i>Водитель автомобиля</i>	2			2	2		2	2				3.1	2	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
68	<i>Водитель автомобиля</i>	2			2	2		2	2				3.1	2	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
69	<i>Водитель автомобиля</i>	2			2	2		2	2				3.1	2	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
70	<i>Водитель автомобиля</i>	2			2	2		2	2				3.1	2	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
71	<i>Водитель автомобиля</i>	2			2	2		2	2				3.1	2	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
72	<i>Водитель автомобиля</i>	2			2	2		2	2				3.1	2	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Юридический отдел.</i>																						
73	<i>Заместитель начальника отдела</i>	2			2	2		2				2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
74	<i>Юрисконсульт</i>											2		2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Административно-хозяйственный отдел.</i>																						
75	<i>Заведующий хозяйством</i>	2		2	2		2					2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
76	<i>Уборщик служебных помещений</i>	2										2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
77	<i>Уборщик служебных помещений</i>	2										2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
78	<i>Рабочий зеленого хозяйства</i>	2		2	2		2					2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
79	<i>Подсобный рабочий</i>	2		2	2	2		2	2			2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Отдел службы безопасности.</i>																						
80	<i>Начальник отдела</i>	2		2	2		2					2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Штаб гражданской обороны.</i>																						
81	<i>Начальник штаба гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций</i>	2		2	2		2					2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Отдел кадров.</i>																						
82	<i>Начальник отдела</i>											2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
83	<i>Инспектор по кадрам</i>											2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

Производственно-диспетчерский отдел.																							
84	Начальник отдела											2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
85	Инженер /плановик/											2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Участок изготовления моделей.																							
86 86А(86)	Модельщик по деревянным моделям			2	3.3			2	2				2	3.1	1	3.3		да	да	да	нет	нет	нет
Сталелитейный цех.																							
87	Инженер-технолог	2		2	2			2					2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
88	Инженер-технолог			2	2			2					2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
89	Техник-технолог	2		2	2			2					2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
90	Техник-технолог			2	3.1								2	2	2	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
Группа механика.																							
91	Механик цеха /сталелитейного/	2		2	3.1			2					2	2	3.1		да	нет	нет	нет	нет	да	
92 92А(92) 93А(92) 94А(92)	Слесарь-ремонтник /занятый на горячих участках работ/	2		3.1	3.1			2					3.1	2	1	3.2		да	да	нет	да	нет	да
93	Слесарь-ремонтник /занятый на горячих участках работ/	2		3.1	3.1			2					3.1	2	1	3.2		да	да	нет	да	нет	да
Группа энергетика.																							
94	Энергетик цеха /сталелитейного/	2		2	3.1			2					2	2	3.1		да	нет	нет	нет	нет	да	
95	Инженер-электроник			2	3.1			2					2	1	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет	
96 96А(96) 97А(96) 98А(96) 99А(96) 100А(96)	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	2		3.1	3.1			2	2				2	1	3.1		да	нет	нет	да	нет	да	
97	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	2		3.1	3.1			2	2				2	1	3.1		да	нет	нет	да	нет	да	
98	Слесарь-ремонтник /занятый на горячих участках работ/	2		3.1	3.1			2	2				3.1	2	1	3.2		да	да	нет	да	нет	да
99	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования	2		3.1	3.1			2	2				3.1	2	1	3.2		да	да	нет	да	нет	да
100	Электрогазосварщик	2		3.1	3.1			2					3.1	3.1	1	3.2		да	да	нет	да	нет	да
Плавильно-заливочный участок.																							
101	Мастер участка /плавильно-заливочного/	2		2	2			2					3.2	2	2	3.2		да	да	нет	нет	нет	да

	на отливках в горячем состоянии/																						
141	Уборщик в литейных цехах			3.1	3.1							3.1	1	3.2		да	да	нет	да	нет	да		
142	Уборщик в литейных цехах	2		2	2							3.1	1	3.1		да	нет	нет	нет	нет	да		
143 143A(143)	Уборщик в литейных цехах			2	2							3.1	1	3.1		да	нет	нет	нет	нет	да		
Участок мехобработки.																							
144	Мастер участка				2							2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
145	Оператор станков с программным управлением	2			2							3.1	1	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет		
146	Оператор станков с программным управлением	2			2							3.1	1	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет		
Формовочное отделение. Участок изготовления форм на автоматической линии																							
147 147A(147) 148A(147)	Формовщик машинной формовки			3.1	2							3.1	1	3.1		да	нет	нет	да	нет	да		
148 148A(148) 149A(148)	Формовщик машинной формовки			3.1	2							3.1	1	3.1		да	нет	нет	да	нет	да		
149 149A(149) 150A(149) 151A(150) 152A(150) 153A(150)	Формовщик машинной формовки			3.1	3.1							3.1	1	3.2		да	да	нет	да	нет	да		
150 150A(150) 151A(150) 152A(150) 153A(150) 154A(150) 155A(150)	Формовщик машинной формовки			3.1	3.1							3.1	1	3.2		да	да	нет	да	нет	да		
Формовочное отделение. Участок регенерации и выбивки.																							
151 151A(151) 152A(151) 153A(151)	Выбивальщик отливок			3.1	3.1							3.3		3.1	1	3.3		да	да	да	да	нет	да

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда :

Главный инженер
(должность)


(подпись)

Клитин Н.А.
(Ф.И.О.)

30.11.2015
(дата)